Rua Bonfim, 441, Centro, Camapuã, MS – 79420-000
Telefone/FAX (67) 3286-6006 / 3286-6008 / 3286-6011

E-mail: educacao@camapua.ms.gov.br  CNPJ: 03.501.517/0001-52

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS

A Comissão Organizadora, Examinadora e Julgadora responsável pelo Processo Seletivo
Simplificado do Programa MS Alfabetiza - Todos pela Alfabetização da Criança, para a
constituição do banco reserva de colaboradores para a função de Formador Municipal –
área de Alfabetização: 1º e 2º anos do Ensino Fundamental, com o intuito de realizar ações
pedagógicas a partir de formações continuadas de professores, em regime de
colaboração com a Secretaria de Estado de Educação de Mato Grosso do Sul, conforme
estabelecido pela Lei n. 5724, de 23 de setembro de 2021.

CONSIDERANDO
a) O que estabelece o Edital 001/2022, de 25 de abril de 2022.
b) Os dados e as informações descritas pelo candidato na Ficha de Inscrição.

TORNA PÚBLICO o seguinte:
1. Atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no Edital 001/2022, de 25 de abril

de 2022, fica HOMOLOGADA a inscrição do candidato abaixo relacionado.

Nº da
Inscrição

Nome do Candidato

01 MARIA HELENA PEREIRA DO VALLE BATISTA DE MEDEIROS

Camapuã-MS, 02 de maio de 2022.

HOMOLOGAMOS
EM: 02 / 05 / 2022.

SELMA MARIA RODRIGUES RAMIRES

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer
DECRETO P/ Nº 004/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

MARIA DE FÁTIMA MARTINS DA SILVA

Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

MARIA LÚCIA DA SILVA
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

RITA DE CÁSSIA DA SILVA LUCENA LARA
Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo, Esporte e Lazer